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LONDON. (MTI) Selwyn Lloyd 
apgol külügym iniszter kedden 
este a  londoni rádióban mondott 
beszédében foglalkozott a Szuezi- 
kérdéssel és a csütörtökön meg­
nyíló londoni értekezlettel.

— A konferencián — 'mqndqt- 
14 — javaslatot terjesztünk elő 
egy olyan nemzetközi hatóság 
felállítására, amely a csatornát 
igazgatná. E hatóság feladata 
lenne a csatorna igazgatásának 
átvétele, hogy biztosítsa a  csa­
tornának m int szabad, nyílt és 
nemzetközi vízióinak hatékony 
fenntartását, hogy méltányos be­
vételt biztosítson Egyiptom szá­
mára, s hogy gondoskodjék a 
Szúezl-csatorna Társaságot meg­
illető kártérítés megfizetéséről. 
Véleményünk szerint e hatóság­
nak Ogy igazgatótanácsból kelt 
állnia, am elyben a leginkább ér­
dekelt hatalm ak lennének kép­
viselve. Ez az igazgatótanács 
rendelkeznék a szükséges tech­
nikai és adm inisztratív szervek­
kel.

A külügym iniszter Egyipto­
mot vádolta »erőszakkal és erő­
szakkal való fenyegetőzéssel«, 
ugyanakkor az angol csapatszál­
lításokról azt állította, hogy azok 
»védelmi« célokat szolgálnak.

Selwyn Lloyd igen heves kiro­
hanást intézett személy szerint 
Nasszer elnök ellen. »Nem sza­
bad m egengednünk — mondot­
ta, — hogy a csatornán való sza­
bad áthaladás egyetlen ka­
tonai d ik tátor változó szeszé­
lyeitől függjön.

Befejezésül Selwyn Lloyd azt 
mondotta, hogy »Anglia csak a 
végső esetben fordul erőszak­
hoz« és hogy a londoni értekez­
let feladata »az igazságos meg­
oldás elérése«.

G aitskell te le v íz ió s  ny ila tkozata
Hulh Gaitskell, az Angol 

M unkáspárt vezetője kedd esti 
televíziós nyilatkozatban hang­
súlyozta, pártjának  véleménye 
szerint a  Szuezj-csatorna álla­
mosítása pern ok a háborúra 
Egyiptom ellen. V annak azonban 
olyan körülm ények — te tte  hoz­
zá, am elyek m ellett Angliának 
katonai erőt kell alkalm aznia, 
így például abban az esetben, 
ha Nasszer ezredes tám adást in­
tézne Izrael ellen.

G aitskell a továbbiakban azt 
mondotta, hogy Egyiptom »hely­
telenül já r t el a csatorna k isajá­
tításával, nem azért, m ert álla­
mosította a csatornát, hanem 
azért, m ert az a mód' ahogyan 
ezt tette, fenyegeti m indazokat 
a nemzeteket, am elyek a csator­
ná t használják.«

S u ite s  n y ila tkoza ta
Dulles am erikai külügyminisz­

ter kedden este repülőgépen el­
indult a  londoni értekezletre — 
jelenti a londoni rádió. Elutazá­
sa előtt kijelentette, hogy az ér­
tekezlet »közelről érinti a világ 
népeinek békéjét és jólétét«, — 
m int mondotta, — »a világ Ösz- 
szes nem zeteinek — beleértve 
természetesen Egyiptomot is — 
szabad jogokat kell biztosítani 
a Szuezi-csatornán.«

A P rav d a  cikke
MOSZKVA. (TASZSZ) A 

Pravda »A diktátum  politiká­
ja  ellen« címmel londoni tudó­
sítójának cikkét közli a Szuezi- 
csatorna ügyében összehívott 
londoni értekezletről.

A cikkíró felhívja a figyelmet 
az értekezlet összehívásának sie­
tős jellegére, — m ajd rám utat 
arra, hogy bárm iképpen igyek­
szik is ferde m egvilágításba he­
lyezni a gyarmatosítók befolyá­
sa a latt álló pyugali sajtó a ki­
alakult helyzetét, a tények 
tények m aradnak: a Szuezi- 
csatPCbán továbbra is norm áli­
san folyik a  hajózás.

Az értekezletre m esWvQtt 24 
ország közül 15, vagyis a több­
ség, az értekezletet összehívó 
három  hatalom  befolyása a latt 
álló tömbök, NATO, SEATO, 
bagdadi szerződés, valamelyiké­
nek tagja.

Ismeretes, hogy az em lített 
tömbökben sajátos »katonai fe­
gyelem« uralkodik. így arra  szá­
m ítanak, hogy a londoni érte­
kezletet a  gyarmatosító körök­
nek szolgáló szavazógéppé te ­
szik.

Nem nehéz átlátn i — ír ja  a 
tudósító, — hogy Nasszer elnök 
joggal nevezte a »kollektív 
gyarmatosítás« tervének bizo­
nyos köröknek azt a próbálko­
zását, hogy a maguk szájíze sze­
r in t folytassák le az értekezletet 
és megszavaztassák sa ját terve­
zetüket.

•
WASHINGTON. Az USA 

News And W orld Report című 
Omepikai folyóirat utolsóelőtti 
száma a  Nyugat-Németország- 
ban állomásozó am erikai katonák 
erőszakosságainak felháboro­
dott világvisszhangjával kapcso­
latban azt követeli, hogy ezt a 
kérdést nyilvánosság előtt kell 
tárgyalni.

Amerikai hivatalos körökben 
— a lap szerint — tudatában 
vannak a helyzet súlyos voltá­
nak. Ezen a nyáron az erősza­
kos cselekmények »feltűnő hal­
mozódása« észlelhető. Július 1. 
óta a nyugatném et lapok am eri­

Vcszcdclmes versenytárs
Üjahb, téphóplíjág^ról adott h írt a m inap az angol pénzügyi 

körök lapja, a financia l Times. A lap jnpgirtp. hogy Nyugat-fié- 
ipietország továbbra fokozta behatolását Brazília gazdasági éle­
tébe. így  a  többi között a Krupp-cég vasúti kocsik, trolibuszok 

és trak torok  alkatrészeit "gyártó üzemet épít, a  M annesmanp- 
konszern 75 000 tonna kapacitású acél- és csőgyárat létesít B ra­
zíliában. Ugyanakkor különböző ném et cégek nagy tökével vesz­
nek részt kisebh-nagyobb könnyp- és nehézipari üzemek, vasút­
vonalak építésében. M int a  lap megjegyezte, a  Brazíliában eszkö­
zölt beruházások és az ideirgpyulo tőkekivitel értéke ezzel csak­
nem 215 millió ném et m árkát é r t  el.

Az angol lap cikke szükségszerűen ráirápyítja  a figyelmet a 
nyugatném et tőkebehatolás erőteljes fokozódására. A nyugatné­
metországi trösztök, konszernek, a megszálló hatóságok tevékeny 
tám ogatásával a  m ásodik Világháború u tán  meglepően gyorsan 
íábrakaptak. Alig néhány évvel a fasizmus leverése után m ár hoz­
záfoghattak régi piacaik yisszahódításáhqz és főleg a gazdaságilag 
elm aradott országokban, új piacok szerzéséhez. A nyugati gazda­
sági szaklapok m ár évek óta mind nagyobbarányú német tőkeki­
vitelről, áruexportról számoltak be. A Krupp, Flick, Mannesmann 
konszern és a többi nyugatném et m am m utvállalat acélműveket 
épít Indiában, Pakisztánban, erőm űveket Görögországban, hida­
kat Egyiptomban, a  Közel- és Távol-Keleten különböző teljesítő- 
képességű g y árak a t iparvállalatokat Ázsia, Afrika, Dél-Amerika 
országaiban. A nyugatném et tőke nagy arányban részesedik Bel­
gium, Franciaország bányáiban, kphőiban; Ausztria kőolajkiter­
melésében. Á Nemét Szövetségi Köztársaság vállalatainak áru- és 
tőkekivitele évről évre ugrásszerűen emelkedik. 1952-ben még 27 
millió m arka, 1953-ban 131 millió m árka, 1954-ben több m int 200 
millió m árka volt, 1955-ben pedig m ár csaknem féim illiárd m ár­
kára rúgott a nyugatném et tőke és áruexport értéke.

kai katonák 16 súlyos bűncselek­
ményéről számolnák be.

A lap rám utat, hogy egyes 
müncheni vendéglők megtiltot­
ták  am erikai katonáknak a he­
lyiségek látogatását;

DELHI. Az ázsiai szolidaritás 
indiai bizottságának munkacso­
portja nyilatkozatot te tt közzé. 
Nyilatkozatában rám utat, hogy 
India népe teljesen együttérez a 
szabadságáért és függetlenségé­
ért harcoló egyiptomi néppel,

DAMASZKUSZ. Az Egyiptom 
tám ogatására alakult szíriai bi­
zottság kedden felhívást intézett 
a szíriai néphez. A felhívás a rra  
szólítja fel a  szíriai polgárokat, 
hogy vegyenek részt az augusz­
tus 14-i Egyiptomot tám ogató 
népi tüntetésen, valam int az aug. 
16-i sztrájkban.

KAIRÓ. Hivatalos forrásból 
közölték: az Egyiptomban és va­
lamennyi arab  országban aug. 
16-ra elrendelt általános sz trá jk­
nak az a célja, hogy bizonyítsa 
az összes arab szakszervezet szo­
lidaritását azon a  nappn, amikor 
összeül a  lond°ni értekezlet, — 
jélnnti az ApT.

LONDON. Charles S. Thomas, 
az Egyesült Államok haditenge­
részeti minisztere hétfőn Lon­
donba érkezett, hogy megbeszé­
léseket folytasson Monckton 
hadügyminiszterrel,

BERLIN. Nyugat-Németor- 
szágban, a  belga határ mentén 
összeütközött a  levegőben és le­
zuhant két gyakorlatozó am eri­
kai lökhajtásos vadászgép.

M indkét gép legénysége el­
pusztult.

DAMASZKUSZ. Damaszkusz- 
ban kedden »Egyiptom napja« 
alkalm ából népgyűlést tarto ttak , 
amelyen több m lpt 30 00ü-en 
vpttek részt •— jelenti az A Ff.

PÁRIZS. Algírból jelentik, 
hogy a  fővárostól több m int 100 
kilom éternyire délre 36 óra óta 
szünet nélkül »átfésülő« hadm ű­
veletek folynak, amelyeknek cél­
ja  az, hogy a szabadságharcosok 
által legutóbb végrehajtott ra j­
taütés során eltűnt 19 katona 
hollétét felkutassák. Ennél az 
összetűzésnél 22 francia katonát 
öltek meg.

DELHI. A Nasszer elpök nyi­
latkozatát kommentáló indiai 
lapok megelégedésüket fejezik 
ki az egyiptpmi államfő állás­
pontja fölött és kiemelik, hogy 
Egyiptom őszintén törekszik a  
Szuezi kérdés békés rendezésé­
re, tekin tet nélkül Anglia és 
Franciaország provokációs á l­
láspontjára.

Az Á m rita Bgzar P atrika  cí­
mű lap kiemeli, hogy Ázsia és 
Afrika, de mindenekelőtt az 
arab-kelet országai tám ogatják 
Egyiptomot.

A lap óva inti a nyugati ha­
talm akat az arab-keleti háborús
(igjapdoktól.

P E U U . Az Indinfo közli 
Radzsendra Frászodnak, India 
elnökének az indiai független­
ség 9. évfordulója alkalm ából 
közzétett szózatát. Radzsendra 
Praszad többek között hangsú­
lyozza az indiai erőforrások gya­
rapításának, az építőm unkának 
fontos és sürgető voltát.

Az elnök hangsúlyozza, hogy 
meg kell terem teni a nehézipart.

PHENJAN. Kedden este Phen- 
janban ünnepi ülésen emlékez­
tek meg Korea felszabadításának
11-lk évfordulójáról. Az ünnep­
ségen jelen volt Kim í r  Szén, a 
Koreai Népi Demokratikus Köz­
társaság miniszterelnöke is.

Horn Jong Hi, a Koreai Népi 
Demokratikus Köztársaság mi­
niszterelnökhelyettese ünnepi 
beszédében bejelentette, hogy a 
Koreai Népi Demokratikus Köz­
társaság négy és fél hónappal a 
kitűzött határidő előtt teljesí­
te tte  hároméves gazdasági te r­
vét.

A koreai nép — folytatta Hpm 
Jong Hi — az Észak- és Dél- 
Koreában tartandó szabad, álta- 
nános választások ú tján  létreho­
zott dem okratikus és egységes 
kormányt akar.

— Nyqlcméteres ezüstfenyőt
ülte ttek  el a Mezőgazdasági K i­
állításon. A nyolcnjéteres fenyő 
mintegy 40 mázsa súlyú. A tere­
bélyes fa odaszállítása és elülte­
tése különös gondot és elővigyá­
zatosságot igényelt;

— A jobb áruellátás céljából 
a  K unbajai Földművesszövet­
kezet csaknem 30 000 forintot 
költött gum ikerekű kocsi be­
szerzésére és lovak vásárlására, 
A kocsi beállításával lényege­
sen megjavul a község áruellá­
tása. (Szilágyi Sándorné.)

— Liliputi könyvek készül­
nek. Az Ifjúsági Könyvkiadó a  
gyermekek részére liliputi soro­
zatot, 6x9 centim éteres nagysá­
gú könyveket bocsát ki. A köny­
vecskék könnyen megjegyezhe­
tő aprócska m eséket tartalm az­
nak, sok-sok színes képpel.

— Hatalm as jégeső Angliá­
ban. Anglia történetében is 
egyedülálló hatalm as jégeső 
pusztított a m últ hét végén az 
ország déli részén. A lehullott 
jég magassága 105 m illim éter 
magas volt. Házakat rongált 
meg és elzárta a közlekedést.

— Sikeres szereplés. A Kecs­
kem ét és Vidéke Körzeti Föld­
művesszövetkezet DISZ népm ű­
vészeti csoportja Helvécián és 
Borbás-pusztán nagy sikerrel 
szerepelt az elm últ héten. A fia­
talok elhatározták, hogy több 
kecskeméti és vidéki termelőszö­
vetkezetbe látogatnak el, ahol 
esztrádm űsorral szórakoztatják 
a dolgqzókat,

JOOOOOOOOC

Mozik műsora
Augusztus 16-án, csütörtökön:

Baja Uránia: Egy nap a bíró­
ságon. — Baja Központi: Vád­
lottak padján. — Bácsalmás: 
Ördögi kor. — Jánoshalm a: 
Buksi megkerül. — Kalocsa: 
Papa, mama, feleségem, meg én. 
— Kecel: Szerelem engedély nél­
kül. — Kecskemét Árpád: Víz­
kereszt. — Kecskemét Városi: 
Egy nap a bíróságon. — Kiskő­
rös: Fiam, a tanár úr. — Kis­
kunfélegyháza: Az ördög szép­
sége. — Kiskunhalas: Papa, 
mama, feleségem, meg én. —- 
Szabadszállás: Fekete ház: — 
Tiszakécske: Mexikói lány.

— Gumiszivacsok gyártását 
kezdte meg ism ét a gumiipar. ,

— Alabástrom és aragonit ö t­
vözött a jándéktárgyak k é sz ü lj 
nek. Az utóbbi időben sok új--; 
donságot bocsátott k i az Ó ra- és< 
Ékszeripari V állalat. Igen ke-»1' 
resettek az eloxált alum ínium  
ékszerek, az új form ájú mű«-' 
anyag dohányzókészletek és a  
szétszedhető műanyag-láncok, a 'í  
legújabb készítm ényük a  művé-« 
szi ötvösm unkával készített a la -  
bástrom és aragonit ajándéktár-i 
gyak, bonbonnierek, dohányzó-» 
készletek. Ezeket elküldték  a 
külföldi kiállításokra is.

Bigámia
Csesznegi István 23 éves k u n i 

fehértói lakos, jelenleg tényleges 
katonai szolgálatot teljesítő vád-» 
lőtt 1952. év folyam án házassá­
got kötött M olnár Máriával* 
Anélkül, hogy ezt a házasságot? 
felbontotta volna, 1955. decem­
berében K iskunhalason maga* 
nőtlennek feltüntetve újból há­
zasságot kötött Dózsa Margittal» 
A kiskunhalasi járásbíróság 
kettős házasság bűntette m iatl 
7 hónapi börtönbüntetésre ítélte, 
a büntetés végrehajtását azon­
ban 3 évi próbaidőre felfüggesz­
tette.

Elítélt boltkezelo
Hídvégi Péter, a  Hercegszán­

tói Földműve§szövetkezet egyik: 
árudájának  vezetője furcsa üz­
letpolitikát honosított meg, am i 
semmiképpen sem egyeztethető 
össze a  szocialista kereskedelem  
szellemével. A vád, melyet elle­
ne emeltek, társadalm i tulajdon 
sérelmére ism ételt sikkasztás és 
hűtlen kezeléssel vádolta. Közel 
5000 forint értékű  á ru t hitele­
zett ki, az á ru t nem jól árazta 
be, a pénzvisszaadásban gyakran 
a  maga hasznára »tévedett« és 
a  visszaküldött áruféleségeket 
nem írta  le. A ttól sem riad t visz- 
sza, hogy a pénztárból sa ját cél­
ja ira  100 forintot eltulajdonít­
son. Az üzletvezetésnek ez a 
módszere 4737 forint leltárhiányt 
eredményezett.

A bajai járásbíróság 4 hónapi 
börtönre és az okozott k á r  meg­
térítésére kötelezte.

Az Országos Mezőgazdasági Kiállításra 
készülnek termelőszövetkezeteink

Megyénkben kilenc term elő- 
szövetkezet vesz részt az ifién is 
megrendezésre kerülő Országos 
Mezőgazdasági Kiállításon. A ki­
lenc termelőszövetkezet a nö­
vénytermesztésben elért ered­
ményeit m utatja  m ajd be. A kis­
kőrösi József A ttila Termelőszö­
vetkezet például kukqricaterm é- 
sét, a  felsoszentíváni Vörös Csil­
lag Terrpelőszövetkezet napra­

forgótermését, a  vaskúti Kos­
suth Termelőszövetkezet, vala­
m int a kisszállási Petőfi Term e­
lőszövetkezet cukorrépaterm éséi 
m utatja  be a  kiállításon. A vá­
rosföldi Dózsa Termelőszövetke­
zet őszi árpát, a páhi Üj Tavasz 
Termelőszövetkezet almát, a ne­
mesnádudvari Kossuth Termelő- 
szövetkezet pedig szőlőtermését 
állítja ki Budapesten.

MIKOR LESZ MÁR JÓ
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«  Sfépáidomátsok k im u ta tá s a ♦**
A Népújság július 3. számá­

ban, »Majd ha fagy« címűiéi 
m egbíráltuk a  Solti Gépállomást, 
mert olyan szántási tartozáso­
kat követel, am elyet m ár rég ki­
fizettek az apostag) dolgozó pa- 
rasztpk. É nem egyedüli példa 
a megyében, a  Császártöltesí és 
Pusnoki Gépállomás is bótakhas 
kim utatással kereste fel a ho- 
rpokmégyi, illetve fgjszi begyűj­
tési hivatalt, hogy szólítsák fel 
a »hátralékosokat« a szántási 
díj befizetésére. A Fajszra kül­
dött kim utatás nyolcvan em bert 
tün te te tt fel, aki állítólag ta r­
tozik a  Dpsnqki Gépállomásnak. 
De egy kicsit hibás ez a kim u­
ta tás is. Eddig m ár negyven dol­
gozó paraszt a  vételijegy fel­
m utatásával igazolta, hogy kifi­
zette a  szántási díjat. Ehhez még 
hozzáteszem, hogy sokan be 
sem m ennek a tanácsházára, 
m ert jogtalannak ta rtják  a há­
borgatást.

Hogy a  tanácsházára hívogat­
ják feleslegesen a  term előket, ez 
csak a kisebbik része a zakla­
tásnak, Vau ennél nagyobb Ä

Gyebnár Lajos, volt bomokmé- 
gyi lakos és Takács Sándor hily- 
lypi lakos ellen a végrehajtást 
ip elrendeltette a  Cszászártpltésí 
Gépállomás. Pedig ők is kifizet­
ték a szántási díjat, méghozzá 
m ár hárqin éve. Ezt a l  603 852, 
illetve 824 295 számú vételi je­
gyen bárm ikor is igazolni tu d ­
ják.

Ezek u tán  nem kétséges, hogj 
a dolgozó parasztok felháboro­
dása jogos. Most m ár a  gépállo­
másokon a sor, hogy a  felesle­
ges zaklatások végére egyszer e 
m indenkorra pontot tegyenek. 
Jó lenne, ha a Gépállomások 
Megyei Igazgatósága megnézné: 
honnan szárm aznak ezek a »ren­
dezetlen« tartozások? Nem he­
lyes, hogy a legnagyobb munka 
idején feleslegesen háborgassák 
a parasztokat. S az sem megen­
gedhető, hogy hanyagsággal 
m egrendítsék a bizalm at a  gép­
állomások iránt. A sérelmezet­
tek ügyük sürgős orvoslását vár­
ják.
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